
 

COMUNE DI MONASTERO DI LANZO 
Città Metropolitana di Torino 

  

 

 

 
 

 

 

 

Copia Albo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.     22 

 

 

OGGETTO : LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE 

PRECEDENTI           
 

  
L’anno 2024, addì  ventisei, del mese di  settembre, alle ore  ventuno e minuti       ,  nella sala delle 

adunanze consiliari , convocato per ordine del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in 

sessione Straordinaria ed in seduta  pubblica di  Prima CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TOGLIATTI MAURIZIO - Presidente Sì 

2. FORNELLI ALEINA GABRIELE - Vice Sindaco No 

3. MICHELETTA MOSCA GIOVANNI BATTISTA - Consigliere Sì 

4. FORNELLI BARRA ALESSANDRA - Consigliere Sì 

5. BRAGGION MICHELE - Consigliere Sì 

6. TOGLIATTI MARINO - Consigliere Sì 

7. DRAPPERO ALESSANDRO - Consigliere Sì 

8. GRIVET BRANCOT MARCO - Consigliere Sì 

9. BERGAGNA TEPAS VALERIA - Consigliere Sì 

10. BRUNA SARA - Consigliere Sì 

11. FERROGLIA NICOLA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signora Concetta CHISARI il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor TOGLIATTI Maurizio  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Lanzo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

    

OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI           

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco passa a trattare il punto n. 1 dell’O.d.G. “LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA 

PRECEDENTE”; 
 
Visto l’art.48 c. 1 e 3 del Regolamento del Consiglio e delle Commissioni consiliari che 

prevede:” c.1) -I verbali delle deliberazioni sono di norma sottoposti all’approvazione del Consiglio 
comunale in una seduta successiva a quella alla quale si riferiscono. C.3)-I verbali di deliberazione 
s’intendono approvati qualora nessun Consigliere chieda rettifiche o integrazioni”; 

 
Il Sindaco quindi passa alla lettura dell’oggetto dei seguenti verbali della seduta del 

30/07/2024: 
 

14 LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI 

15 RISPOSTA INTERPELLANZA N.1 PRESENTATA DAI CONSIGLIERI DI MINORANZA LISTA "PER IL NOSTRO 
PAESE" 

16 RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 APPROVATA CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 
31 DEL 27/06/2024 

17 ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2024 AI 
SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000. 

18 NOMINA REVISORE DEI CONTI PERIODO 01/08/2024 - 31/07/2027 

 
Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica del Segretario 
Comunale/Responsabile del Servizio Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000;  
 
Il Presidente pone in votazione l’argomento posto all’O.D.G. riportante la seguente votazione; 
 

Il Presidente, pone in votazione l’argomento posto all’O.d.G. con il seguente risultato: 
Presenti: 10 
Assenti: 1 
Votanti : 10 
Voti favorevoli: 10 
Voti contrari:   0 
Astenuti: 0 
 

Il Sindaco quindi passa alla lettura dell’oggetto dei seguenti verbali della seduta del 
02/08/2024: 

 
19 REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA DCC N. 17 DEL 30/07/2024 AVENTE AD OGGETTO ASSESTAMENTO 

GENERALE DI BILANCIO  E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2024 AI SENSI DEGLI 
ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D. LGS. N. 267/2000 

20 ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO  E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2024 AI 
SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D. LGS N. 267/2000 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Lanzo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

    

Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica del Segretario 
Comunale/Responsabile del Servizio Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000;  
 
Il Presidente pone in votazione l’argomento posto all’O.D.G. riportante la seguente votazione; 
 

Il Presidente, pone in votazione l’argomento posto all’O.d.G. con il seguente risultato: 
Presenti: 10 
Assenti: 1 
Votanti : 10 
Voti favorevoli: 10 
Voti contrari:   0 
Astenuti: 0 

 
Il Sindaco quindi passa alla lettura dell’oggetto dei seguenti verbali dell’ultima seduta del 

05/09/2024: 
 

21 CAS in Frazione Chiaves. Ordine del giorno. 

 
Udito l’intervento del consigliere Bergagna Valeria che sostiene che non sono state correttamente 
verbalizzate alcune risposte del Sindaco in particolare la n.7 
Alla domanda n. 7 circa il numero di persone che l’immobile può ospitare, il Sindaco ha risposto: 
non lo so . 
Alla domanda n. 9 in merito all’avvenuto accertamento su quante persone la Cooperativa che 
gestisce il Cas paga la TARI il sindaco ha risposto 25.  
 Dopo un non corcorde confronto circa la correttezza della verbalizzazione, da ultimo chiede, 
unitamente al Consigliere Ferroglia, che sia rettificato anche il deliberato perche’ nonostante la 
proposta di deliberazione fosse formalizzata nella maniera in cui  stata trascritta, i Consiglieri 
avevano espresso la volontà di deliberare di: 
Dare mandato al Sindaco di attivarsi verso la Prefettura per chiedere la  chiusura del CAS di 
Chiaves. 
Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica del Segretario 
Comunale/Responsabile del Servizio Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000;  
 
Il Presidente pone in votazione l’argomento posto all’O.D.G. con le rettifiche chieste dai Consiglieri 
come sopra riportate . 
 

Il Presidente, pone in votazione l’argomento emendato posto all’O.d.G. con il seguente 
risultato: 

Presenti: 10 
Assenti: 1 
Votanti : 10 
Voti favorevoli: 10 
Voti contrari:   0 
Astenuti: 0 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Lanzo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

    

D E L I B E R A 

 
- di approvare i verbali, indicati nelle premesse, relativi alle sedute consiliari del 30/07/2024 

– 02/08/2024. 
- di approvare i verbali relativi alla seduta consiliare del 05/09/2024con le seguenti 

modifiche: 
 Alla domanda n. 7 circa il numero di persone che l’immobile può ospitare, il Sindaco ha risposto: 
non lo so . 
Alla domanda n. 9 in merito all’avvenuto accertamento su quante persone la Cooperativa che 
gestisce il Cas paga la TARI il sindaco ha risposto 25.  

- di modificare il deliberato come segue: 
Dare mandato al Sindaco di attivarsi verso la Prefettura per chiedere la chiusura del CAS di 
Chiaves. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Lanzo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

    

Del che si è redatto il seguente verbale: 

 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

TOGLIATTI MAURIZIO 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 

Firmato Digitalmente 

 FORNELLI ALEINA Gabriele 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

 CHISARI Dott.ssa CONCETTA  

 


